
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ     КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ     УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА №  9»  

 

П Р И К А З 

02 сентября 2019 года                              № 278 
 

О назначении должностного лица, ответственного за размещение и 

наполнение подразделов  официального сайта образовательной 

организации 

 

В соответствии с Постановлением Правительства России от 13 июля 2013 г. 

№ 582,  Правилами размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет и 

обновления информации об образовательной организации», с целью 

реализации антикоррупционной политики, обеспечения защиты прав   и 

законных интересов   граждан,  общества и государства от угроз, связанных  

с коррупционными правонарушениями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственной за размещение и наполнение подразделов  

официального сайта образовательной организации заместителя директора по 

ВР Карасеву Л.Г. (приложение 1) 

 

2. Ответственной за ведение сайта, учителя информатики Кобелеву Е.А. 

обеспечить  работу сайта  и своевременное  размещение и наполнение 

подразделов, посвященных вопросам  противодействия коррупции в 

соответствии с положением 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
                               Директор МКОУ СОШ №9                                      Е.А. Тимошина 

 

 

Ознакомлена: 

Кобелева Е.А. 

Карасева Л.Г. 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 278  

от 02.09.2019 г. 

 

Сведения 

о должностном лице, ответственном за размещение и наполнение 

подразделов официального сайта образовательной организации, в том числе 

посвященных вопросам противодействия коррупции.  

 

№ Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. Должность  Контактный 

телефон 

(рабочий и 

мобильный) 

1. Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №9» 

Карасева Лариса 

Григорьевна 

Зам.директора по 

ВР 

8(86541) 55-3-23 

+7 961 496 01 16 

 

 

Приложение 2  

к приказу № 278  

от 02.09.2019 г. 
 

Положение о назначении должностного лица, ответственного за 

размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам 

противодействия коррупции, официального сайта МКОУ СОШ № 9 

1.Общие положения. 

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок деятельности, задачи и 

компетенцию должностного лица, ответственного за размещение и 

наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия 

коррупции, официального сайта МКОУ СОШ № 9 по противодействию 

коррупции  

1.2.Должностное лицо в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством РФ, в 

том числе Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии 

коррупции», нормативными актами Министерства образования и науки 

Российской Федерации, Федерального агентства по образованию, решениями 

педагогического совета, другими нормативными правовыми актами школы, а 

также настоящим Положением. 



2. Основные права и обязанности ответственного за организацию 

работы.  

2.1 Должностное лицо является членом комиссии по противодействию 

коррупции МКОУ СОШ № 9 

 2.2 Осуществляет регистрацию уведомлений  и ведение журнала учета 

уведомлений  о фактах проявления коррупции. 

2.3.Размещает и наполняет подразделы, посвященные вопросам 

противодействия коррупции, официального сайта образовательной 

организации по мере необходимости. 

 

 

 

 

 

 


